
Elektronik uygulamalarla iç içe yaşıyo
mz. Vergi ve muhasebe açısından bun
ların en kapsaınlısı ise hiç kuşkusuz
elektronik fatura (e-fatura) ve elektro
nik defter (e-defter> uygulamalan.

Başıan sadece ilıtivari olarak Iraşla
yan bu uygulamalar daha sonra bazı
mükellefler için zorunlu hale getirildi.
Şu an için kapsamı oldukça dar olsa da.
2016 yılı başından itibaren çok daha ge
niş bir kesimi etkileyeceğini sövlevebi
liriz. Bu yazımızda, elektronik defter ve
elektronik fatura uvgulamalannın genel
esaslanna değindikıen sonra, ‘eni yılda
e-defter ve e-fatura sistemine dahil ol
ması gereken mükeLldfler hakkında bil
gi vereceğiz.

E-FATURA NEDİR?
Elektronik fatura uygulaması, kap

sama giren mükellefler tarafından fatu
ranın;

• Elektronik belge olarak düzen
lenmesini,

• Müşteriye elektronik ortamda ile
tilmesini,

• Elektronik ortamda muhafhza ve
ibraz edilmesini,

içeriyor. E-fatura yeni bir belge türü

değil. Kağıt fatura ile aynı bilgileri içeri
yor ve aynı hukuki niteliklere sahip.

Elektronik fatura uygulamasına ka
yıtlı mükelleflerin birbirlerine düzenle
dikleh faturalan elektronik fatura olarak
göndermeleri ve almaları zorunlu. E-fa
tura uygulamasına kayıtlı olmayan mü
kelleflere ise kağıt fatura düzenlemeye
devam ediyorlar. Baştan sadece anonim
y limited şirketlerin varadanabildiği bu
uygulama, daha sonra Vergi Usul Kanu
nu uyannca fatura düzenlemek zorunda
olan mükelleflerin hepsini kapsa r şekil
de genişletildi. Yani sadece şirketler de
ğil fatura düzenleyen ticaret erbabı da
isterse e-fatura sistemine dahil olabili
yor.

YÖNTEMLER
E-fatura uygulamasına üç yöntemle

dalıil olunabiliyor. Bunlar; poııal, enteg
rasyon ve özel entegrasyon yöntemi
olarak sıralanabilir. En kolay ve maliyet-
siz olanı ponal yöntemi. E-fatura porta
lına www.efatura.gov.tr intemet adresi
üzerinden ulaşılabiliyor.

Entegrasyon, bilgi işlem sistemleri
ni Gelir idaresi Başkanlığının sistemine
entegre ederek, kesintisiz bağlantı sağ-

layabilecek yeterli bilgi işlem altyapı
sına sahip mükellefler ıarafından kol-
anılan yöntemin adı.

özel entegrasyon sisıeminde ise
mükelleflere, teknik yeterlilige sahip
özel enıegratörün bilgi işlem sistemi
vasıtasıyla elektronik latura alıp gün
derebilme imkanı sağlanıyor. Özel
enıegr.ııür izni almış kunımlann liste
sine www.efattıra.gov.ır adresinden
ulaşılabilir.

E-DEFTER NEDİR?
Elektronik deftere ilişkin esaslar

2011 yılında va’,ımlanan Elektronik flei
ter Genel Tebliği ile belirlendi. Bu uy
gulama. defterlerin elektronik olarak nı
tulması, kaydedilmesi, onaylanması.
saklanması ve ibrazını içeriyor.

Ancak şu an için sadece yevmive ve
defteri kehiri kapsıyor. Bu defterler
elektronik olarak tutulduğunda ayrıca

— küğıt ortamında saklanmasına gerek

yok. Ancak kapsaına girmeyen diğer
defterlerin (envanter defteri, pay defte

ri, genel kunıl toplantı ve müzakere def
teri, yönetim kumlu karar defıeri, dam
ga vergisi dLfteri gibi) kağıt ortamında
tutulmasına devam edilmesi gerekiyor.

İSTEĞE BAĞUYDI
E-fatura ve e-defter ııvgukıması ilk

anda ilıtiyah olarak başladı ve şu anda
da devam ediyor. Yani dileyen müke!
lefler, istenen bilgi ve belgelerle Gelir
İdaresi Başkanlığına başvurarak, gerek
li sistem alıyapısını da kurmak sureıiyle
e-fatura ve e-defter uygulamasına geçe
biliyorlar. Nitekim başta iletişim sektö
ründe faaliyet gösteren ve lıer ay mil
yonlarca fatura düzenlemek zonında
olan şirketlerin başvurarak bu uygula
maya dahil olduklarını gördük.

ZORUNLULUK AŞAMASI
2012 yıl sonuna doğnı bazı nıükel

leflere elektronik defter tutnıa zorunlu
luğu getirildi. Buna göre:

• Madeni yağ lisansına sahip olan
mükellefler ile

• özel Tüketim Vergisi Kanunu’na
ekli (111) sayılı listedeki malları (kolalı
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E-defter, e-fatura,

hazırlıklarını

tamamladınız mı?

ELEKTRONİK FATURA VE ELEKTRONİK DEFTER
UYGULAMALARINDA KAPSAM GİDEREK GENİŞLİYOR. 2014 YIU
BRÜT SATIŞ HASILATI 10 MİLYON LİRANIN ÜZERİNDE OLAN
TÜM ŞİRKETLERLE TİCARİ KAZANÇ SAHİBİ MÜKELLEFLERİN 1
OCAK 2016 TARİHİNDEN İTİBAREN ELEKTRONİK FATURA VE
ELEKTRONİK DEFTER UYGULAMASINA GEÇMELERİ GEREKİYOR.
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gazoz, alkollü içki, tütün ve tütün ma
mulleri) imal veya ithal edenler,

elektronik fatura kullanma ve elek
tmnik defter tutma zorunluluğu kapsa
mina alınmıştı. Aynca yukarıda sayılan
mükelleflerden mal alan ve yıllık satışla
n belli cumdan aşan mükelleflere de e-
fatura ve e-defter kullanma zorunluluğu
getirilmişti.

KAPSAM GENİŞLEDİ
Bu yıl içerisinde (20 Haziran), e-def

ter ve e-fatura uygulamalannın kapsamı
genişletildi, Buna göre 2011 veya mütea
kip hesap dönemleri hitit satış hasılati 10
Milyon lira ve üzerinde olan mükellefler
elektronik defter tutmak ve elektronik
fatura uygulamasına geçmek zorunda-
lar.

201 6’DA BAŞLIYOR
2014 hesap döneminde yukandaki

brüt satış basılan şartını sağlayan mükel
leflerin 1 Ocak 2016 tarihinden itiba
ren elektronik fatura ve elektronik
defter uygulamasına geçmeleri ge
rekiyor. 1 Ocak 2016 e-fatura ve
e-defterlerin kullanılmaya başla
nacağı tarih. Hazırlık aşamaları
da dikicite alındığında kap
sama giren mükelleflerin
hıı yılın sonuna kadar ça
lışınalannı umamlannları
gerekiyor.

Satış hasılatı şartını 2015 veya
müteakip hesap dönemlerinde sağlayan
mükellefler ise ilgili hesap dönemine
ilişkin gelir/kurumlar vergisi beyanna
mesinin verileceği tarihi takip eden he
sap döneminin başından itibaren e-fatu
ra ve e-defter uygulamasına geçecekler.
Ömeğin 2015 yılında bu şartı sağlayan
bir kurum 2017 vıh başından. 2ülGda bu
şartı sağlayan bir kurum ise 2018 yılı ba
şından itibaren kapsama dahil olacak,

ÖZEL HESAP DÖNEMİ
Özel hesap dönemine tabi mükellef

lerden 2013-2014 özel hesap dönemin
de 10 Milyon Wlik şartı sağlayan]ann 1
Ocak 2016 tarihinden itibaren e-fatura
ve e-defter uygulamasına dahil olmaları
gerekiyor.

2011-2015 özel hesap dönemi ya da
takip eden özel hesap dönemlerinde yu
karıdaki şartı sağlayan mükellefler ise il
gili hesap döneınine ilişkin kurumlar
vergisi heyannamesinin verileceği tarihi
izleyen özel hesap döneminin başlangı
cı itibariyle bu sisteme geçmek zonında
lar. Örneğin 1 Temmuz-30 Fiaziran özel
hesap dönemine tabi (11) Lıd. Şti.’nin,
30.06.2015 hesap dönemi sonu itibarıy
lale Milyonu brüt satış hasılatına ulaş
tığını kabul edelim. Kurumlar vergisi be-
yannamesinin 25.10.2015 tarihine kadar
verilmesi gerekiyor. Bu tarihi izleyen
özel hesap döneminin başlangıcı olan 1
Temmuz 2016 tarihinden itibaren elek
tronik defter tutmak ve e-fatura uygula
masına geçmek zorunda. Bunun içinde

30.06.2016 tarihine kadargerekli başvu
ruları yapıp hazırlıklarını tamamlaması
gerekiyor.

YENİ LİSANS ALANLAR
Yukarıda bahsetmiştik. Daha önce

zorunluluk getirilen mükellefler (made
ni yağ lisansına sahip olanlar ile kolalı
gazoz, alkollü içki, tütün ve tütün ma
mullerini imal ve ithal edenler) vardı,
Bunlardan yeni lisans alanlar için de e-
fatura ve e-defter sistemine geçiş sürele
ri belirlendi. Buna göre;

• 20 Haziran 2015 tarihinden önce

lisans alan veya mükellefiyet tesis etti
renler 1 Ocak 2016 tarihinden.

• 20 Haziran 2015 ıarihinden sonra
lisans alan veya mükellefiyet tesis etti
renler ise lisans aldıkları ya da mükelle
fiyet tesis ettirdikleri tarihi izleyen hesap
döneminin başından,

itibaren elektronik fatura ve elektro
nik defıer uygulamasına geçmek zorun
dalar. Ancak lisans ya da mükelleftyet
tesis tarihi ile izleyen hesap dönemi am
stndaki sürenin üç aydan kısa olması ha
linde, isteyen mükelleflerin bir sonraki
hesap döneminin basından itibaren
elektronik defter mtabilmeleri ve e-fatu
ra uygulamasına geçebilmeleri möm
kün. Örneğin Kasım 2015te madeni yağ
lisansı alan bir kurum isterse 2016 yılın
dan, isterse de 2017 yılından itibaren bu
sisteme dahil olabilecektir.

DEVİR VEYA BİRLEŞME
Elektronik fatura ve elektronik

defter uygulamasına geçme zorunlu
luğu getirilen mükellefler; tam holün

me, birleşme (devralma şeklinde birleş
me ve yeni kuruluş şeklinde birleşme)
veya ıür (nevi) değişikliğine gitmeleri
halinde devrolunan veya birleşilen tüzel
kişi mükellefler ile tam bölünme veya
tür (nevi) değişikliği sonucunda ortaya
çıkan yeni tüzel kişi mükellefler de e-fa
tum uygulamasına geçmek ve e-defter
tutmak zorundadır. Bu durumda uygu
lamalant geçme süresi hiçbir koşulda iş
lemin ticaret sicihine tescil tarihini izle—
en ayın başından itibaren üç ayı geçe
miyor.

ESKİ DEFTERİN KAPANIŞI
Hesap dönemi veya takvim yılı içe

risinde elektronik defter tutmaya başla
yanlar, eski vevmiye defterlerinin kapa
nış tasdikini. haşladıkları tarihi izleyen
bir aylık süre içerisinde yaptırmak zo
rundalar. Diğer taraftan normal hesap
dönemine sahip olan ve 1 Ocak
2016’dan itibaren e-defter tutmaya başla
yacak olan mükelleflerin yevmive def
terlerinin kapanış tasdikini, Türk Ticaret
Kanunu hükümleri kapsamında 2016
Haziran sonuna kadar yaptırmaları
mümkün bulunuyor.
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